Mirabilis Rex Propheta commemorat manus, quas enam ipse declinat, cūm dicit *Psal. 25.* Ne perdas cum impijs Deus animam meam & cum viris lāngūnum vñicam meam, in quorum manibus iniquitates sunt, dextera eorum repleta est mānibus. Idem dicte videatur alio: qui operantur iniquitatem,

& super

DOMINICALES.

& super innocentem accipiunt munera. Similes manus, non conciuent manibus Sponsi, quas hodie foras ostendit, ille enim dilexit iustitiam, manus eius aureæ, tornatiles, plena hyacinthis; non manibus, non fusto & vñris, non opetibus mortuis. Mutum Scæuolam Romanorum fortissimum referte, cum vellet Porsenam Regem occidere, & errasset in persona, mox illam erronem manum, igni ad ipsum exussile humerum; de quo Poëta:

Hanc spectare manum Porsena non potuit.

Auditor! quot forent Scæuolæ, si quicquid suās viceret manus, qui loco operum bonorum, operantur mala, & voluntarie omittunt meritoria vita æternaz? optimū tene con filium, tales manus, vitexaramus, talia, opera igni condemnamus. peccauit manus? vratur, malum subit desiderium vratur, tñellar concupiscentia carnis? exuratur. Christo iudicante *Matt. 18.* si manus tua scandalizat te abiecit eam, & projice abs te. Simius Scæuola, erronea opera, desideria, concupiscentias, damnemus igne, ne tradamur igni. Sanctus Patriarcha Francis, dum a Maura pelliceretur ad peccatum, fugit ad ignem, vñlit corpus suum, vñptuum ingressus, mortificatur carnem. Auditor! ignem igni, malum malo, optimè supplicimus, & opprimitus? pruri manus in rapinam? ad ignem, pruri caro? ad ignem; vñli libido? vratur igne? configi timore Domini carnes tuas, crucifige eam, eum concupiscentias, ut Christi esse possis, qui en vocat te; pone me ut signaculum super eorū tuum ut signaculum super brachium tuum. *S. Ambroſius in Psal. 118. Serm. 19.* Inſige pedoti tuo, & cordi tuo, imaginem crucifixi, inſige & brachio tuo, ut opera tua, peccato mortua sint, sed quid est dicere, ut sint opera peccato mortua? ut non pecces, ut eorū ab his, quæ noxia saluti, quæ, cum offensa Dei fieri debent, abſtrahas, manum, pedem, cohibeas. vide manus Christi foratas, & tene manum ab opere malo, quod nō instrumento manus, vide latus transfixum

Mut. 5. Cap. 14.

Mart.

Francis.

ad faciem

opus le-

gum.

C O N C I O N E S

ad cor, & caue ab omni concupiscentia, quæ ex corde procedit, & cogitatione illius, vide manus saucias, & ab omni via mala prohibe pedes tuos, sicut dicebat Rex : ab omni via mala prohibui pedes meos ut custodiam sermones tuos. Icis qui sunt sermones eius ? Ecce in manibus meis descripsi te, quare tu manum tuam mittis in mortem ? descripsi te in latere, cur de corde tuo excutit prava desideria ? descripsi te in pedibus, cur veloces pedes tui in viam iniquitatis ? & non in viam mandatorum meorum currerandam ? Hinc D. Paulus^{Hebr. 6. cos.}, qui post acceptum redempcionis beneficium peccant, rursum crucifigentes Filium Dei, vocat.

Apparuerat aliquando D. Birgitz, sub tali Schemate vul-
Brig-Exsternum, Christus ; cuius tertita aspectu, exclamans ait ; vnde
D Antonij vero ô bone Iesu ! tam recentia vulnera tibi & plague ? Ita me,
3. parte Chron. respondit, etiamnum vulnerant charitatis meæ contemptores,
tit. 2. c. 11. Ecce, dum peccamus, vulneramus !

Frater Petrus Iohann. Saragocade Heredita lib. 3. vita Mariae, Ra-
men. Chri. gis cap. 5. Maria Ragia tertiana S. Dominici quodam die post
sacram communionem vidit Christum ad Columnam ligatum
etiamnum & crudelissimi flagellatum, qui grauitate lacrymatus est. Cui
Maria : ah bone Iesu, quanta tibi vulnera infixerunt pecca-
ta mea ! Ita fit, respondit illi ; ô filia mea, ego tanta passus
sum pro peccatoribus, illi autem me adeo vulnerant. Tum
Maria cum lacrymis, quin porrò bone Iesu facis, ne ultra te
conuulnent ? & Iesu, diducta ueste, hunc affer inquit,
manum tuam & vide ; vix tetigit, & Amore elanguit ! Enim cui
bono Christus, suorum reseruet signa vulnerum, vt nos eorum
aspectus & memoria, gratos reddat, sive charitati ! Igitur cum
D. Augustino in Manuali 22. cap. cum te pulsat aliqua cogi-
tatio, recurre ad vulnera Christi, cogita (amabo) illa vulnera,
olim tibi ostendenda à severo iudice, quæ nunc scis, per-
petua à tam pio Patre. Infice vulnera (quondam pro te in
Crucem) pendentes, sanguinem mortientis, pretium sedimentis.

D O M I

D O M I N I C A L E S.

D O M I N I C A II. P O S T P A S C H A.

Bonus pastor animam suam dat pro ouibus suis *Iohann. 10.*

Dominem miror S. Concilij Tridentini de officio bo-
ni pastoris sententiam, cum ipse summus pastor
Christus dicat : Bonus Pastor animam suam dat
pro ouibus suis, esse onus hoc Angelicis formi-
dandum humeris, vt & omnis alterius dignitatis
honos, omnino est magnum onus. Hinc quidam apud Di-
uum Vincentium ad munus Episcopale electus cum rogaretur
velletne Episcopari audenter respondit : Volo ; sed ultra
rogatus, velletne Dico, de animabus sibi credendis, ratio-
nem, in districto iudicio reddere nolo, ait, quia ego putabam
Episcopari, esse gallinas comedere, aut coniuinati. Nimirum !
onus est formidandum, sed omnium Diuinorum, teste Nazian-
zeno, Diuinissimum, cooperari Deo, in salutem Animarum.
Cum vero diuersimode, variis, huius tam Diuini Officii partici-
pes efficiantur, præter Episcopos & Sacerdotes, puta Domini
temporales, parentes, pupillorum tutores, partes familias, id-
circo dicemus de singulis ; ita : vt demonstratur esse male, si
ne pastore bono ; peius tamen cum pastore malo ; siue Domi-
no subditis male, at peius cum male ; liberis siue patre, co-
rum peius his, cum male patre ; siue tute, at peius, cum tute
male ; siue patre familias bono male, peius, si sit ipse malus ;
siuendo ut quisque velit esse bonus. Quod cedat, Ad
Maiorem Dei Gloriam.

Bonus Pastor animam suam dat pro omnibus suis.

Quam malè sit onibus absq[ue] Pastore, ex Propheta 3. Reg. 22
dicente : vidi cunctum Israël dispersum in montibus, quasi
oues,

CONVENTIONES

oies, non habentes pastorem, liquidō constat; sed quid absit, pastore oies? Hoc quod Christus in Evangelio hodierno dicit; Mercenarius videt lupum venientem, & lupus rapit, & dispergit oies.

Hoc sibi & populo timebat quondam Moyses, clamans' Dominum *Nam. 27.* Proquideat Dominus, Deus Spirituum omnī carnis, hominēm, qui sit super multitudinem hanc, & possit exire, & intrare ante eos, ne sit populus iste, sicut oies sine pastore. En quā sit malē sine pastore oīibus! & sic de zelīquis sīno pastoribus suis. In scriptura sacra memoratur tale tempus, quo nec pastor, nec Rex populi illius existit: In diebus illis non erat Rex in Isrāel, sed, vñstquēj quid sibi regnum videbarūt, faciebāt. *Iudic. 21. cap.* Auditor? quis rerum illie fuerit status, facili est animaduertere, ego quidem, internum eo tempore extinxi, et cederim, quale S. Iob desribit.

Sine Regis cap. 10. fatus: vbi nullus ordo, sed sempiterne horrof inhabitat. Si enim tracte nostrā, forē similiter, & vñquāsque quid sibi videtur rectum, faceret, prater ordinem futurum nullum, prater horrorem omnium, fieret, quod, perulantiores & ebriosi facere solent, via cedere vilios cogerebūt nobilior, nec vla-

ja habet tertiū statū, aut dignitatis ratiō, verbo omnium est mina terum, vñque, niente ordine, qui est terum Anima, prouīnī est etiam, res ipsa mire. Quid i data quod omni celeret auctoritatis & Magistratus dignitas, quia insolentia vñ crescat, forē necessarium? patet igitur sine cui Pastore esse niale. Veram videamus & consequens, nimīrum adhuc peius fore futurum cum malo Pastore, & Officio, patre, tuore, patre familiā, idem enim singulorum, & contra, est iudicium. S. Gregorius *lbgm. 17.* monet: considerate ergo quid de gregibus agetur quando pastores ipsi lupi sunt, quasi diceret ad propositum meum, malē fit sine pastore, sed cum malo, pastore adhuc peius, quando is cui imcumbebat querela & protegio, ipse lupi more, oīem praetaret & decuorat, cuius erat errā-

tem

DOMINICALES.

tem corrigerē, ipse facit errare, quando denique ipsi peccant, qui aliotū peccata compellere tenentur. male fit ouibus' absque pastore, sed peius fit cum illis, sub pastore simili, subditis male sine praefide, & Domino, at sub tali peius, liberi siue parti miseri, at longē malo cum patre miseriōres, vñ, viduis, orphanis, & pupillis, qui carent patrono, verūm ut iterūm, itetumque magis, sub Patrono nequam.

De initio Dominatus & Regum sacer textus *1. Reg. 8. cap.* sic habet: vñuerūt maiores natu Isrāel venerant ad Samuelem in Ramatha, dixeruntq; ei: Ecce tu senuisti, & filii tui non ambulant in vijs tuis, constitue nobis Regem, vt iudicet nos, si-
cut & vñuerūt habent nationes. *Hic sermo eorum, non soli Regū Prophetae, sed ipsi adeō ingratius fuit Domino;* qui consentire*ab ipso Deo, ad iubens Samuelem vocū eorum, & dare eis Regem, etiam lus-* terrōm Regium, eisdem iubet denunciati publicarique. Itaq; ex ore Domini ait ad eos: Hoc erit Ius Regis, qui imperaturus est vo-dictum.
bis; filios vestros tollet, & ponet in curribus suis, facietq; sibi equites, & præcursorēs quadrigarum suarum, & constituet sibi Tribunos, & Centuriones, & aratores agrorum suorum, & meliores segetum, & fabros armorum, & currum suorum. Illas quoq; vestras faciet sibi vnguentatias, & focarias, & pa-nificas. Agros quoq; vestros, & vineas, & oliveta optimas tollet, & dabit seruis suis. sed & segetes vestras, & Vineatū, reditū addecimabit, vt det Eunuchis & famulis suis. seruos etiam vestros, & ancillas, & iuuenes optimos, & asinos affret, & ponet in opere suo. Greges quoq; vestros addecimabit, vñisque eritis ei serui. Et clamabitis inde illa, à facie Regis vestri, quem elegistis vobis, & non exaudiens vosin die illa. Auditor! malē est subditis esse sine Rege, filii Isrāel petunt sibi Regem; quod si fuerit iuxta Ius Regium districius? quid si vñtra Ius, tam amplum, audius aut auarus? nimīrum cum ma-lo vivere, & sub malo Rege, aut Domino, est multō peius.

Nostrī Roboāūm sapientissimi quondam Regum Salomo-

nis

C O N C I O N E S

nis Filium? quanta & qua in homine presumptio dicam an-
dementia? relaxari sibi poscunt subditu onera, ille aggrauatum se pollicetur, & : Pater meus, inquit, cecidit vos flagellis,
ego cedam uos Scorpionibus 3, Reg. 32.

Et quod mireris apud Ilaiam 16. cap. dum populo Dei orat-
dari Regem aut Dominum, ait : Emite Agnum Domine do-
minatorem terra, quid Regibus cum Agno & fallor Propheta.
Sancte, optimè Agnum petis in Imperatorem, Regem, & Do-
minus terra, hoc enim proprium esse debet Dominis, quod
est à natura Agnis, mansueti puta, clementes, mites, vt sint,
& feliciter regnent. At nomen quidem Clementia, titulum
Inclimenti, Clemēti,
Misericordia ambimus, sed Agni, in virtutē; executio virtutis,
titulum,
non comprobamus. Hinc pulchrit̄. vt fero semper solet, que-
sui Abuleonis: cur missus ab Elizeo Ḡzzi, puerum mortuum
non suscitauit? tandem uenit ipse Propheta. & ecce vox, ecce
spiritus, ecce vita. Cito dicam, ex eodem Episcopo. Ḡzzi
volens suscitare, posuit super eum baculum, & non erat vox
nequé Sp̄itus; uenit Propheta, incubuit super eum, inspira-
uit in os eius, & calefacta est caro pueri, ideo surrexit, ideo re-
uixit. Auditor! noli bonum pastorem vocare Regem, Do-
minum, qui mox ad verbera pronus qui suffocat, protinus pe-
dibus, furit, & præ iracundia apud se non est. Ille Dominus,
clemens est, & audit bene, qui Agnum amulatur. Verum
est, lubens fateor, etiam feueros, oportere subinde esse huius-
modi; verum tamen in Spiritu lenitatis, amore correctionis
Luctuoso magis, quam vindictæ propriæ. Nam, quod in dies fieri vi-
leum, male & accutum
req̄uit,
demus, mollis lactuca, & salis medicum, & mordacis nonni-
hil aceti, require; sed plus oliui. Et Samaritanus vulnera,
quondam ex charitate alligans Lue. 10. cap. infudit oleum &
vinum. Haec Dominantibus. Ceteri, non me habebunt obli-
gatum promissi, quod exoluio. Nostra memoria, insignem,
aliquem audire est suppicio affectum Latronem, quem duo
comitati sunt ad fucam filii, eiudem professionis ei, & ea-

dem

D O M I N I C A L E S.

dem damnati peccata. Praeuiuit, à carnifice tractus, Pater, & Fi-
liorum respiciens capita, hæc lacrymans effebat : ô cara Pe-
ctora filij! quos eruditore meum fuit, ad placendum Deo &
homini bus, hos meo ductu, video, has tam ditas æquæ, ac iu-
stas ; promeruisse vos poenas ; subiequimini, præcō malus pa-
ter, ut olim exemplo, nunc supplicio.

Anno
1649.

Auditor? multi parentes, parentes non sunt, sed perem-
ptores, ita vt peius sit subinde, malos habuisse, quam nullos.
Ante omnia, opus est, vt Partes non solū nihil peccando,
verū etiam singula manifestè peragendo, manifestū se filiis
exhibeant exemplar, vt in eoru vita se, vt in speculo intueantur.
Luc. 18. cap. Saluator, Iudeus inquit erat in quadam Ciuitate,
qui Deum non timebat & hominem non reuerebatur. Vidua au-
tem quendam erat in Ciuitate illa, & veniebat ad eum dicens :
vindica me de aduersario meo. & nolebat per multum tem-
pus. Post hæc autem dixit intra se ; et si Deum non timeo,
nec hominem reueror, tamen quia molesta est mihi hæc Vi-
dua, vindicabo illam, ne in nouissimo ueniens, sugiliet me.
Audite (ait Dominus) tutores & patres orphanorum & iudi-
ces Viduarum, ne in nouissimo die sugilient vos, vindicate
pupilos & Viduas, timece illud Psal. 67. Turbabuntur à facie
eius patres orphanorum & iudices Viduarum. Nempe.

Psal. 67.

Tantæ molis erat pastorem fingere verum.

D E E A D E M D O M I N I C A.

Ego sum Pastor bonus. Joan. 20.

Q2

Commu-

CONCIONES

Omninis est Doctorum sententia Animam hominis quā constat & corpore, vocari oūem, cuius Pastor ipse idem Homo constituit dicente scripturā : custodi temetipsum & Animam tuam sollicite Deut. 4. cap. quod idem confirmatione videtur Saluator Ioh. 12. fatus : qui odit animam suam in hoc mundo in vitam aeternam custodit eam. Hinc ego hodie eruam tale documentum. Ille Homo, erit pastor bonus, respectu ouiculae Animæ sua, qui odit eam in hoc mundo. S. Ioannes Chrysostomus hom. 66. in loā. Idān exponit : qui non paret ei cum noxia jubet, siquid præter Dei voluntatem nobis imperat, vehemens aduersatur, ita, quidem, ut malit mori quam Deum vel levissime offendere quod sit. Ad Maiorem Dei Gloriam.

DE Argumento quod tractamus quondam Christus Matt. 19. quid prodest homini si vniuersum mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur ? aut quā dabit Homo commutationem pro anima sua ? D. Chrysostomus : Omnia duplicita dedit nobis Deus, oculos duos, manus duas, animam vero unam, hanc igitur amissā quānam vivemus ? vult hic Doctor nobis animam vt vocat Rex Propheta vnicam, antea oculos ponere, velut oūem, de qua bene custodita, ipse gloriatitur Psal. 118. Anima mea in manibus meis semper. Hinc male sapuit Rex Salomon qui Ecclesiast. 2. ait : omnia que-
cund; desiderauerunt oculi mei dedi eis, nec prohibui cor meum. Non hic plusquam Salomon Christus Matt. 5. cap. at contraria omnia : si oculus tuus scandalizat te erue cum & projice abs te &c. Gloriabatur quondam de suo officio pastori Jacob Gen. 31. fatus : die noctisque astu vtebar & gelu fugiebatq; oīnum ab oculis meis. sed merito vigilas sancte Pastor ; quid enim decet oīum pastorem magis atque vigilantia ne forte dormiente illo, veniat lupus, & mactet, & denoret, vigilandum ei omnino. O quām longè præ oīum cu-

stode

DOMINICALES.

Stode incumbit hoc ipsum pastori Animæ sua, ne pariat Leo rugiens, & querens quem devoret 1. Petr. 5. ne pariat incautam animam, & non sit qui eripiat Psal. 7. Verum cum nos hac in Animæ cura homini cuiilibet commendamus, eheu quot illos pessimos Endymionas repetias, qui in vtramque aurem, dormientes, animam sibi sinunt eripi !

Elaū Gen. 15. cap. vnius lenitus edulio primogenita vendidisse nec doluisse legitur ; venditor stultissimus, sed plurimos habet Orcinus negotiator Elau similes, venditores Animarum ; qui cocto pulmento tentationum variatuum allicit habetq; dicentes sibi : da mihi de coctione hac, & Animam tibi tolle, fac me potiri opatis desideris, degustem illum, & illam voluptatem, de Animâ minus sit. O Pastor idolum ! ô pastor ! inquit tam preciosam oīem, Christi redemptam sanguine, velut aureo decoram vellere, tam vili vendis delecatiunculâ ? Doctifimus Origenes putat illud Domini ad Sathanam Job. 2. cap. Ecce in manu tua sit verum, tamen animam filius serua istum habere sensum : Animam eius ne tetigeris quæ ad imaginem Dei est creata. Auditor axiam tuam vide ne tetigerit negotiator Orcinus dum illi nimium indulges, dum cum Salomonis, nil eorum, quæ desiderat, negas. vide, ne tuâ culpa, pteat, vniqa tua !

Duo sunt qui mihi videntur admiratione digni in votis suis. Inprimis Thamar Gen. 38. pro confusione in incestam libi-
dinem postulans hædum, & Luc. 12. filius senior querulus¹ Prodigus, contra patrem, quod sibi nunquam dederit hædum. sed quid miraris ? fædus fæda placent. exæquant prætia tam insulsa vota ! vis tertium ? ecce pastor Animæ Homo quoties carnis defideris astus in peccatum prolabitur, toties præ oīe illa pretofissima, quam Christus redemit, Hædum, & fetidius Hirco cadauer, amat.

Os A.
nima.

CONCIONES
DOMINICA III.
POST PASCHA.

Modicum & iterum modicum. *Iohann. 16.*

Xclamandum ne hodie cum D. Augustino &
modicum est hoc totum spatum quo præfens
præteruolat sacerdolum tract. in *Iohann. 16.* imo &
concludendum ita. Ergo huic modico non
fidendum tempori, sed potius spernenda o-
nnia, quæ transirent, & amanda, quæ æter-
num durabunt. Quod sit, Ad Maiorem Dei

Gloriam.

Psalmus 39. Rex Propheta Anni, inquit, nostri sicut aranea
meditabuntur rabescere fecisti sicut araneam animam eius, ve-
rum camen vanæ conturbatur omnis homo *Psal. 38.* Auditor
anni nostri sicut aranea & rabescimus sicut aranea cuiuscumque
se ut vnam subinde capiat Muscam, tota die & nocte tendit
illa infidias ad reticulum suum, intecum vno scoparum tractu,
totus ille, tam ardus labor, pessumdat; & nos vnius com-
parandæ nobis voluntatis gratia, quot horas laboramus? que
in momento præteruolat? quot annos edit Sollicitudo diui-
tiarum? que Davidi *Psal. 1.* velut somnium surgentium, quasi
dicat: somniet aliquis fieri se Regem, affluere diuitijs, sed ex-
pergefactus nihil inuenit, cum Viris diuitiarum in manibus
fuis.

Quærebatur Apostolus Iacobus quid esset vita nostra super-
terræ & respondit: vapor est: ad modicum patens *Iacobi 4. cap.*
S. Bernardus Epist. 103. Væ! vœ vapor est ad modicum patens,
quod æternæ felicitatis aditum intercludit, quod perennis li-
minis incircumscripsum claritatem abscondit, quod vniuer-
tatis

DOMINICALES.

tatis scientiæ priuat, quod summa fraudat dignitatis honore.
Quousque tu tanta gloria pretius ferum quod hodie est & cras
in clibanum mittetur? Audi *Iobum cap. 14.* dicentem Homo-
natus de muliere brevi viuens tempore, quasi flos egrediebat, &
conteritur, & fugit velut umbra, en modicum parentem! su-
git velut umbra. *Iohannes Apocalypticus cap. 14.* Amodo iam Apoc. 14.
inquir, dicit Spiritus ut requiescat à laboribus suis, opera enim
illorum sequuntur illos, sed qui spiritus? Hominum mun-
danorum, diuitium, gloria cupiditorum, cum interierit (inquit)
non sumet omnia neque descendet, cum eo gloria eius *Psi. 48.*
sed opera tantum sequentur eos. Quid porto etiamnum ster-
timus modicum vitæ habentes? quin caelestia potius desidera-
mus? *S. Gregorius hom. 15.* de diuitijs, imo cunctis translitorij S. Gregor.
pronuncians ait: fallaces enim sunt, quæ nobiscum diti per hom. 15.
manere non possunt, fallaces sunt, quæ meritis nostris inop-
tam non expellunt, solæ autem diuitiae vera sunt, quæ nos di-
uines virtutibus faciunt. Hinc consequenter impediò multa
fatur: si ergo fratres carissimi diuities esse cupitis, veras diuiti-
as amate; si culmen veri Honoris quæratis, ad eccelestè regnum
tendite; si gloriam dignitatum diligitis, in illa superna Angelorum Curia, adscribi festinate! Quam appositi! festinate in-
quit in illa superna Angelorum Curia adscribi, quia modicum Eze. 16.
vitæ habebitis, dum igitur tempus habemus, vt ait Apostolus, Luke 24.
operemur bonum ad omnes, quoniam aduerserat & incli-
nata est iam dies, imo nox venit, in qua operati non licebit.
Mirabile aliquid innuere videtur illorum *Ieremia 24.* verbo-
rum: date florem Moäb versio Chaldaea legens, auferre coro-
nam Moäb. Et alia dicens: Date alâs Moäb. Scimus ex Iobo
flori comparatum Hominem qui velut coronâ anni redimitur
dum sua florens extenditur vita, sed iubetur auferri corona, &
alâ mandantur aptari, ut intelligat, quasi flos egrediens Ho-
mo, & se conterendum, & omnem sibi per citâ mortis alas
gloriam & decorem esse auferendam. Non tardat latro vita
seu illi-

CONCIONES

Deut. 32. sc̄uissimus, Mors, & adesse, vel pōtiū ad non Esse festinare humana tempora. Quid porrō igitur : festinemus ingredi in illam requiem, quo non nī bona sequuntur opera, vbi nullum modicum, sed aternant cum suo Deo omnia. Faciamus de modico vīz̄ quod Romanorum Imperator Maximilianus, qui super paupētū, omnia Honorū & Maiestatis sūe humi locans insignia, hanc eis dignam se adscriptam voluit Epigraphē : Nil terrena moror, dum super altra feror. Cumulamus nobis in modico plurima bona, vt eidem frui mereamur in aeternitate. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Maximili-
Imperat.
symbolū.

DOMINICA II. POST PASCHA.

Quo vadis? *Ioan. 16. cap.*

Prov. 16.

Bea viā quae homini videtur recta, inquit Sa-
piens, & nouissima eius ducunt ad mortem,
Et verō etiam plurimos facilē inuenire est,
qui putant se ire viā salutis, & mortem inue-
niunt non vitam. Multi interrogati hoc verbo : quo vadis? præsumunt respondere cum
Christo ; ad Patrem vaddō; interim deueniunt ad Patres suos,
quotum viam elegerunt malē. Nec inconvenient de tali-
bus illud *Ioann̄ 3. cap.* de spiritu diūcum pronunciari potest :
vbi vult spirat, & vocem eius audis & nescis vnde venias, aut
quo vadatis. Tales igitur septennario capitalium peccatorum
numero producam & titulo, interrogando singulos : quo vadis? vbi verō responderint : ad Patrem vado, prodam mox &
Patrem singulorum, ad quem vadunt. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Quo

DOMINICALEs.

Quo vadis superbe? ad Patrem vado.

Non est aliter dilectē! ad Patrem vadis, sed illum qui consilis non contentus honoribus, Altissimo voluit fieri similis, cui nunc dicitur : quomodo cecidisti Lucifer? nam lucem, quam re & nomine ferebat, ita superbiendo perdidisti, vt meritū Luciferda vocari debeat. Alcus est Deus inquit Aug. erigis te? fugit à te. Miraris fugientem? Deus est salus, sed longē à peccatoribus ait Rex Propheta. Epulonis damnatio-*psal. 118.*
pem multi peccato illi Superbiis adscriperunt, dum enim pur-
pura & bisso Reginē vestit non-Rex, vadit ad Patrem imo iam
pequenit teste *Luca* : sepultus in inferno. Via superbiā tam *Luc. 16.*
certa est mortis, vt vnicum Non venimus, ad ipsam duxerit
mortem superbos Dathan & Abiron. Quod exprimens Vates *Num. 16.*
Regius ait: Aperta est terra & deuorauit Dathan & operuit su-
per congregatiōne Abiron. Facilis defensus Auerni, Super-*psal. 105.*
bis! illuc, alij in curribus, alij in Equis feruntur. Spicæ granis
vacuæ super alias extanti hoc non nemo Lemina affinxerat:
Leuitate superbit & extat. Verum ô leuissima quid erigeris?

Vete superbe viam non est bona semita verte.

Hac priere omnes quotquot iere via!

Quo vadis Auare? ad Patrem vado.

Nouah noui Patrem tuum qui proiectis in templo argen-
teis, laqueo se suspendit, & crepuit medius & effusa sunt omnia
viseera eius. O Crocota quid agis? Verte viam, non est hec
vitæ, at semita mortis. Quærebat aliquando Ecclesiasticus
virum admirabilem cūm dicaret: Beatus vir qui inuentus est
sine macula, & qui post aurum non abiit, nec sperauit in pec-
cunia & thesauris quis est hic & laudabimus eum fecit enim
mirabilia in vita sua. Non abire post Aurum, non sperare in
pecunia, & thesauris ita sunt prodigiosa; & ascendit lucernam, *Ecclesi. 31.*
cum Diogene, hominē quare inter Homines similem, & credes.

Auri facta famēs quid non mortalia cogis. Pectora? Dicat

R

Vitura-

CONCIONES

In legend. Vsurarius ille in cui? Exequijs D. Antonius à Padua dixit: mortuus est hic diues & sepultus est in inferno, vt verò ita se rem via per habere credatis vadite domum eius, & in scrinio Cor suum ricolola. à cane Orcino obsecrum inuenietis. Auditor! vadit Avarus ad Patrem sed non Deum omnipotentem.

Quo vadis Irate & ad Patrem vado.

Et quare rubrum est vestimentum tuum spirans irarum & cassis in proximos & i filii Cain ad Patrem, qui enim irasceritur. ^{t. Ioan. 1.} fratris suo homicida est, & reus est gehenna ignis. At magna iniuria est, ad vindicandum ipsa Lex, ipsum me Ius inclamat. Fama plus est custodienda quam oculi L de infamia. c. de decur. lib. jo. Sed Pater noster qui est in celis suadet contrarium: diligite inimicos vestros & bene facite iis qui odiunt vos, vt satis filii Patri vestiti qui in celis est Mattb. 5. cap. Vnde.

*Verte viam monco non est via recta salutis,
Quā periēre omnes, quotquot iere viā.*

Quo vadis Luxuriōse & ad Patrem vado.

^{Tob. 3.} Sed forte Asmodæum illum qui jugulat viros Saræ incontinentes & vñ illi qui tunc habet terminum luxuriae quando & vita S. Bernard. lib. de Ordin. vit.

Certè cogitatus tui & praua desideria, quibus omni passere leuior aliena pernolas recta & lectos, est perditionis aeternæ via. si enim videre mulierem ad concupiscendam cani mæchari est, quid ultra?

Refert speculum Exemplorum iuuenem quandam syluanam, ingressum intentione non bonâ. Cui primum obuius Dæmon ait: Vade breui enim mei juris eris. Deinde ipse Salvator eundem iuuenem affatur dicens: quo vadis fili? exaudiat ille & non sum tuus Filius, dixit. Imo, intulit Dominus; ego sum ego verè Pater tuus, & diductâ ueste vulnera ostendit. Hinc iuuenis cum lacrymis: Dominus & Pater meus. Tandem

DOMINICALES.

demi ait illi Dominus: vade, ille enim prior tibi factus obuiam Dæmon erat, fracturusque collum suisset tibi si peccavisses. Redit postremo Dæmon interrogatur à iuuene quem querat? & ait: ingressus est syluam ille quem queret, sed tu non es ille. Verte viam leno non est bona semita verte. Cogita ^{Hom. 63.} tecum inquit D. Chrysostomus, si aut à Natura Eunuchus es, ^{in Matt.} aut iniuria hominum sic effectus quid facetas & cum & eiusmodi voluptate careres, & nullana carendo metedem conquereris? Gracias igitur Deo agas, quia magna præmia rutilantesque coronas habebitis, si ita viues, quemadmodum sine aliquo illi præmio! Si verò ad Patrem contrarie virtus ire iubet, SS. Duces Nicetam, Vincentium Ferreterium, Iosephum Patriarcham sequere, non errabis!

Quo vadis Inuide & ad Patrem vado!

Non deprehendes illum domi, quia dixit Apostolus quod circuiteat querens quem deuoret. Et Sanctus Ioh. ait quod ^{i. Petr. 5.} perambulet terram, idèo fortasse quia rumpitur inuidia, contra sedium quondam suarum professores futuros Homines. Pulchram sancti Ioh sententiam: Patulum occidit inuidia, innuera ostendunt passim exempla Inuidorum, quos nonnem ^{Job. 9.} Lauerd. primogenitos vocat Diaboli, nostris bonis adeò affligi soliti, ut occidi videantur. Certè Achitophel, videns quod non fu^{2. Reg. 17.}isset factum confilium suum suspendio interiit. Lyranus vero exponit, quia videns Consilium Chusi ximuli sui approbatum, ipse se ex indignatione & inuidia suspendit. Verba Psalimi 17. Dolores Inuidæ circumdederunt me. S. Augustinus legit: Dolores Inuidæ circumdederunt me! Advertite Inuidi quem Patrem & quo sequamini! eò videlicet vbi dolores, vbi fletus, vbi dentium stridor & nulla redemptio.

Verte viam non est bona semita iuuide verte,

Hac periēre omnes quotquot iere via!

Quo vadis Guloſe & ad Patrem vado!

CONCIONES

Rosimundā Rosimundam bello captam Albuinus Rex vinum bibere, ex crano Patris sui cōcēgit ex pocula factō de occisi Patris sui crānio, dicens: bibit. Bibe cum Patre tuo, Gulosē bibe & tu cum Patre tuo, qui tibi dēcrūce-propinat fel & acetum, cūm enim gustasset noluit bibere, puta vt tibi remaneret. De torrente in via bībit sua paſſionis, nō tu amplius fel bīberes ebrietatis. Quærebāt ali- Pro. 23. quando Sapiens cui vix & respondit: qui commorantur in vīno, & ſtudent calicibus eptandis.

Helluo verte viam non est bona ſemīta verte,
Hac periere omnes quotquot iere viā.

Judith. 13. En tuis Pater Holofernes iacebat in lecto nimia ebrietate ſopitus, vt iētum vulnus ſentire non posset, inquit S. Ambroſius de Elia & Ieuiuio.

Quo vadis Acedioſe? ad Patrem vado!

Super reſtudine video veheris & Pater tuus ad quem vadis ē cochlearum eſt familiā, tardus ad conſitendum Domino & ſerviendū ei! vbi eras cūm me laudarente aſtra maturina? expoftulat apud Jobūm cap. 18. Deus! o podagri! ad aſſiſten- Dan. 7. dum ei de quo legitur: millia milium aſſiſtebant ei & decies centena millia ministrabant ei!

Verte viam ſegnis non est bona ſemīta verte,
Hac periere omnes quotquot iere viā.

DOMINICA. ROGATIONVM.

Petite & accipietis. Ioan. 16.

Legifer

DOMINICALEꝝ.

L Egifer noster Christus qui exemplum dedicavit nobis, vt quemadmodum fecit & nos faciamus, prius erat permotans in oratione Dei, quam nobis illam tam enīxē commendaret, dicens: petite & accipietis! o quantum & qualem Authorem habet Oratio Christum.

D E I Filiū! Hinc D. Ambroſius: species inquit tibi datut, forma praefenbitur quam debebas amulari! Sed Lib. 5. in quid in Oratione Dei commendatissimum aut quid accipere. Lucam. facit nos petita vel potissimum. A multis quidem commendari potest, velut à violenti. atu pio, ab Impudentia fan- ſta, ab Humilitate. De quo, Ad Maiorem Dei Gloriam.

Petite & accipietis. Idān. 16.

Vtubatur noctem toram cum Angelo in ſomnis Iacob, per- ſtitique ad ipofimū viſū: exonentis Autorū jubat & lu- men, quā prodeunte dicebat ei Angelus: dimitto me iam a- ſcendit Aurora Gen. 32, Nihilominus arctius cum tenebat la- cob reddens ei: non dimittam. & (conditionem interpoſuit) niſi benedixeris mihi. Hic facit extreſus quasi diempræ eu- tem luctū memorans, ait, & benedixit ei in eodem loco. Ora- tionem toties à Christo commendatam & Sanctissimis olim- vſitatam Patriarchis, velut quædam vincula ipsum ligantia, omni potente, luctū huic ſimilem quā Deum ligamus & vi- cimus, elle omnino mihi persuadeo. Luctatur oratio noſtra cum Deo, qua si perſueret, violentas eum ſicut Iacob An- Oratio fi- gelum Abscondis theſaurum tuum, inquit S. Anſelmuſ, vt in- malis luctū nites cupidum, recondis margaritam vt augeas querentis a- morem, differs dare, vt doceas petere, diſſimulas audire peten- tem, vt facias perſuerantem. Hinc Luc. 11. ille ab amico pe- tens panem, & exequantem ſe, quod̄ eſſet in cubili cum pue- riſ, pulsatione oīſis inquietans, & quālī vi fortes effingens, ob- tinuit quod perebat. S. Ambroſius lib. 7. in Lucam quis autem amicior nobis & quām qui pro nobis corpus ſuum trādidiſ: & R 3. ideō

C O N C I O N E S

ideo inquit scriptorum memores noctibus ac diebus orationis instantes, peccatis nostris veniam postulemus; quia diffinet dare ut docat petere, distimulat audire petentem, ut faciat perseverantem.

Nunquam ab Impudentia fanda commendate Orationem

S. Gregor præsumerem, nisi D. Gregorium Nanzian: haberem, qui de sua Nanz. o- Sorore sancta Gorgia dixit: fandā quadam impudentiā ef- rat: 11- ferebatur & minabatur, non se recessuram, nec dimisuram al- tate, nisi sanitate reciperet. Et nonne facer textus idem in

Erod 32. Moysi animaduertendum proponit? Retulerat Dominus Moy- si peccatum graue, quo se populus, in eius contaminauerat, absentia, additis minis, de poena ex eo sumenda. Quid por- rò Moyses? aut dimittit, inquit, eis noxiam hanc, aut dele me de libro vite quem scripsisti *Erod.* 32. Placet ex novo testa- mento audire simile? audi. transfibat Iesus Samariam & ecce mulier Chananea *Matt.* 15. clamabat: Misericordia mei fili David. non sum mislus respondit Iesus v. nisi ad oues, quae perierunt domus Israel, quid illa? non Domine; esto ad solas oues mis- sus sis, ego quidem sum, sed etiam ita petere præsumo quia- scio etiam catellos micas legere de mensa Domini deciduas. impudenter visa est orare, & Dominum inquietare, interim me- ruit impetrare & gloriore insuper laudati: O mulier magna est fides tua, fiat tibi sicut vis. Inesse astum pium orationi san- ctae, ab Abraham Patriarcha, placante Dominum iratum Sodo- mitis, accipio *Gen.* 18. cap. numquid Domine perdes iustum cum impi? (ita dicebat Abraham) si fuerint quinquaginta. Iusti in Ciuitate peribunt simul & non parces loco illi pro- pter quinquaginta iustos, si fuerint in ea? abit à te, vt rem hanc facias, & occidas iustum cum impi, fiatque iustus sicut impius, non est hoc tuum, qui iudicas omnem terram, nequa- quam facias iudicium hoc. Dixitq; Dominus: si inuenero Sodomis quinquaginta iustos in medio Ciuitatis dimittam omni loco propter eos. Mox Abraham: quia semel coepi lo-

Gen: 12. accipio *Gen.* 18. cap. numquid Domine perdes iustum cum impi? (ita dicebat Abraham) si fuerint quinquaginta. Iusti in Ciuitate peribunt simul & non parces loco illi pro- pter quinquaginta iustos, si fuerint in ea? abit à te, vt rem hanc facias, & occidas iustum cum impi, fiatque iustus sicut impius, non est hoc tuum, qui iudicas omnem terram, nequa- quam facias iudicium hoc. Dixitq; Dominus: si inuenero Sodomis quinquaginta iustos in medio Ciuitatis dimittam omni loco propter eos. Mox Abraham: quia semel coepi lo-

quac

D O M I N I C A L E S.

quar ad Dominum meum cum sim puluis & cinis; quid si mi- nus quinquaginta iustis quinq; fuerint, & sic descendendo mi- nuerat numerum usque ad decem; cui Dominus: non delebo propter decem. & abiit Dominus, ne orante Abraham di- mitti propter unum, dimittere cogeretur.

Quid Thecuiten commovere? nonne astu pio Davi- dem placabilem Abfo-loni reddidi sub specie filiorum *2. Re.* 2. Reg. *gum* 14. terua me Rex, ita cœpit ingressus ad Daud, qui ait: quid habes causa? mulier Vidua ego sum; mortuus est enim vir meus, & ancilla tua erant duo filii, qui rixati sunt aduersum se in agro, nullusque erat qui prohibete eos posset, & perculit alter alterum, & interfecit eum. Et ecce consurgens' vniuersa cognatio aduersus ancillam tuam, dicit: trade cum qui percullit fratrem tuum, vt occidamus cum pro anima fratri sui, quem interfecit, & deleamus hæredem, & querunt extin- guere scintillam meam, quæ reliqua est, vt non superstite vi- to meo nomen & reliquæ super terram. Tandem cum rex bono eam esse iuberet animo intulit eieclum Abfolonem ve- reduceret, quod fecit rex Daud, placatus verbis eius. Vnde D. Chrysolomus: confidea quanta tibi concessa felicitas, quanta gloria attributa orationibus, fabulari cum Deo, cum Christo miscere colloquium, petere quod velis, quod deside- ras postulare! petamus igitur Domino iubente, petamus hu- militer, & ploramus coram Domino qui fecit nos, vt exal- *Psal.* 99. prius nos, & quod petimus, accipiamus.

Petite & accipietis *Ioan.* 16.

Ipsissimum luminum Pater, qui Iacobō teste *cap.* 2. dat omni- bus afflueret & non improparet, petere nos iubet Auditores. At dum illius, tam vt sunt paterna monita, considero, quibus incitamus, ecce tibi frater eius: petitis inquit, & non accipi- tis, ecce quod male petatis vt in concupiscentijs vestris inflama- tis *Jacob.* 4. Operæ pretium igitur est vt probet unusquisque nostram orationis lux finem, intentionem & conscientię pro- pria

CONCIONES

ptie statum; ne forte turpem & dolorificam tam benigno patre repulsa patiatur sua quidem culpa & incuria, siquidem, ex eo non accipiunt, cor supplices, a Domino vota sua, quod, petant male. Super his presenti sermone. Ad Majorem Dei Gloriam.

Aeternum Dei Verbum antequam nostra mortalitatis vestem indueret, nocte quondam locutum est Regi Salomonis ^{3. Reg. 3: cens:} postula quod vis ut dem tibi ^{3. Reg. 3.} Quid Salomon? Tu fecisti cum seruo tuo David patre meo misericordiam magnam, sicut ambulauit in conspectu tuo in veritate & iustitia & recto corde tecum. Custodisti ei misericordiam grandem, & dedisti ei filium sedentem super tronum, sicut est hodie. Et nunc Domine Deus, tu regnate fecisti seruum tuum pro David patre meo. Ego autem sum puer parvulus & ignorans egressum & introitum meum, & seruus tuus in medio est populi, quem elegisti, populi infiniti, qui numeratis, & suppOratio Salomonis placata contra Deo.

tari non potest, praeterea multitudine. Dabis ergo seruus Duo cor docile, ut populum tuum iudicare possit, & discernere inter bonum & malum, quis enim potest iudicare populum istum, populum tuum hunc multum? Placuit hoc respontum Regis, Domino, & liberalissime fatus est: quia postulasti verbum, hoc, & non peristi tibi dies multos, nec diuitias, aut animas inimicorum tuorum, ecce feci tibi secundum sermones tuos & dedi tibi cor sapiens & intelligens, in tantam, ut nullus ante te similis tui fuerit, nec post te surrecturus sit, sed & haec, quae non postulasti, dedi tibi, diuitias scilicet & gloriam, ut nemo fuerit similis tui, in Regibus cunctis retro diebus.

Auditor, qnt illos? qui multos dies, quot? qui diuitias, quot? inimicorum Animas & sexcentas id genus Dei iudicio noxia in dies appetunt? nec accipiunt, eo quod petant male. Namque longam vitam optare, & futuram illam aeternam, non prouidere vanitas, petere diuitias, non quibus eculum, sed gehennam emas, viuens luxuriose o prodige, & pascens por-

cos in

DOMINICALES

cos in corpore, male petere esse indica. vt de iniuria poenam & de offensa sumas vindictam, qui charitatis es filius, pessima Oratio, sunt sermones & preces sed non Salomonicæ preces². Idem aeternum verbum, iam nostræ carnis trabeam indutum, docens Discipulos orate, subiungit dicendum: fiat voluntas tua sicut in celo & in terra *Matt. 6. cap.* Quid tibi videtur? conditionata est Oratio, oportet utique dicas, si Deus iudicas ea, quae peto, in fede maiestatis tuæ esse meæ accommoda saluti. tum mihi da; sin verò, me tuo conformato ex integro voluntati. Ita D. August; *tract. 102. in Ioan.* Non petitur in nomine Salvatoris quidquid peccatum contra rationem salutis. Quod vti sapientia etiamnum Matrum prudentium illustre sit exemplo, quae quantumlibet flenti & ploranti coram se parvulo, cultrum, carbonem ignitum, & similia petenti, vala occidit, minimè quidem assentiantur, in modo etiam virgæ, erroneam castigant manum, ut dedicas, noxia sibi expetere.

In obsidione Bethulensi adeo populus flexerat Oziam Principem, Iuda vt infusus lacrymas diceret: Aequo animo esto frater & hos quinque dies expectemus a Domino misericordiam, forsitan enim indignationem suam abficiet & dabit gloriam nomini suo. si autem transalpis quinque diebus non venerit adiutorum faciemus haec verba quæ locuti estis³ idest: trademus Holoferni Civitatem. Et ecce vt inaudiuit verbum: hoc Vidua sancta Judith congregatis ad se vniuersis ita locuta est: quod est hoc verbum in quo consentit Ozias ^{luditus} vt tradat Civitatem Aslyriis, si intra quinq; dies non venerit nobis adiutorium? & qui estis vos qui tentatis Dominum? non est iste sermo, qui misericordiam provocet, sed potius ^{miserere de} di Dei suae iram exciter & furorem accendat. Posuitis vos tempus miserationis eius, & in arbitrium iustum, diem constituitis ei? Auditor! proscribere Deo vt exadiuat, non est accipere, sed est male petere; ideoque petitis & non accipitis, eo quod male petatis inquit Apostolus. Hinc multorum Oratio fit in pecca-

CONCIONES

peccatum, qui exaudiri ut non merentur, mox in partem declinant alteram, etiam Domino maledicentes.

Consultissime *Psalmus 65.* Rex Propheta monuit: Iniquitatem si aspexi in corde meo non exaudiet Dominus, id quod *D. Iohannes cap. 9.* adnotauit dicens: scimus quoniam peccatores Deus non exaudit. Porro dilatio miserationis, est signum in te, est signum in corde tuo, latentis alicuius iniquitatis; si enim in corde tuo aspicis iniquitatem; fones iram; carnis desiderium; auaritiae idolum; cupiditatis & vanitatum affectus, non exaudit Dominus inimicum, in conscientia mortificari peccati, & peccati amati petere, est petere male. Refert *Lætius lib. I. cap. 6.* quod Bias Prenensis cum quibusdam impijs hominibus navigans & timore tempestatis orantibus Deos, dixerit: cauete ne Dij vos hac ire naui audiantur.

Laet. lib. 6. cap. 6. Auditor iniquitatem si aspexi in corde meo, nec eandem a quo contritionis, aut ipsius confessionis expunxi, fructu sum orans, non exaudiet Dominus; ita viisque necessarium est, ut probet seipsum Homo, & sic dicat petitiones cordis sui, & accipiat a Domino.

Admirandam fecerat rem Joseph nondum à fratribus cognitus cum diceret eis *Gen. 43. cap.* Nisi Benjamin fratrem, vestrum adduxeritis ad me, non videbitis faciem meam. De sensu mystico alibi. Nunc Ioseph aeternum Deum Patrem, mihi referre videtur, qui non alio se placari modo sinit ut plurimum, nisi peccator adducat fratrem suum Christum Dominum offerens & petens per illum, id quod ipse hodie inculcat dicens: usque modo non petitis quidquam in nomine meo, petite in nomine scilicet meo & accipietis. Huc facit

*Fons mi-
tificus.
M. Micha-
el de Vi-
garia Ord.* (quod apud Geographum repetit, qui refert) dati in quadam insula fontem euimodi, qui toram illam soleat irrigare & frumenta ostifera reddere, ea tamen conditione exundare solitum esse, Prædicta, si quis ad ipsius fontis rubro in vestimento se se presentet, & Serm. de Pallione, aquas proieciat, eo enim facta manante largissime. Fontem

vivum

DOMINICALES.

vivum appellat Deum tanquam largitorem bonorum omnium Regius Vates *Psalm. 41.* decens: sitiuit Anima mea ad Deum, fontem vivum. Et Christus dicit: si quis sitit veniat ad me *Ioh. 7.* Pater igitur aeternus est fons bonorum omnium vivus, visus de illo sicut bibere: vis impetrare: Christum accipe eius rubeum est vestimentum, stola eius lota in vino, pallium eius aspersum sanguine vuz, in nomine eius pete, sic Pater aet. *Gen. 49.* nus effundet aquas gratiae, nec eas continebit in suo sinu quin exaudiatur misericorditer, sed respiciet in faciem Christi sui *P. 32.* Denique *Luc. 6.* Saluator efftote misericordes sicut & pater vester coelestis misericors est, date & dabitur vobis. Et quia mensura mensi fueritis, eadem remetetur vobis. Auditor misericordiarum patrem oras, ut det tibi quod oras, da & tu prior à te petenti mendicatu, expectas à Deo multum & multum da prius, tu ab illo expectas gratiam, ille à te expectas mensuram quia tibi illam diuidas, ut ergo mensura gratiae Dei sit conferta, consertim & tu largire. Ita, nisi fallor, D. Agustino teste, Epulo non accepit guttam, qui mendicant Lazarus negauerat micam, petamus igitur benè, ut mereamur accipere plenè. Ad Maorem Dei Gloriam.

DOMINICA INFRA ASCENSIONIS.

Ioan. 15. cap. Mittam vobis à Patre Spiritum veritatis

Rosicrucientum & peregrinaventum mos est dilectos suos promissis mulcere magnificis inde aut mitendis aut certe aportandis Audit, passim id in parentibus experuntur filii, in Sponis amatus Sponse in amicissimis Amici. Idem hodie

S2

iturus

C O N C I O N E S

iturus ad patrem seruator obseruate videtur, cum ex denuntia-
to abito suo tristiores Discipulos miram quantum soletur ma-
gnifico utique solatij promissio dicens: mittam vobis a Patre
Ioan. 15. Spiritum veritatis. Magnificum istud dixit promissum, quia
Deum, quia magnum & quia Deum veritatis. Sed quod istud
promissum multis non placeat huius veritatis Osoribus, vide-
licer Spiritus veritatis, cito Deus, ostendo. Ad Maiorem Dei
Gloriam.

Ab actu ad potentiam & experientia ad contingens si licet
argumentari, non placeat Veritatis Osoribus promissum Chri-
sti spiritum veritatis probatur, quia pridem non placuit. In-
seruit hue sermo Christi **Matt. 16.** non vos estis qui loquimini sic spiritus patris mei qui loquitur in nobis: iam quæres ex me vnde constat non placere Spiritum veritatis? Respon-
det inde, quia constat non placuisse eos, per quos & in quibus idem Spiritus veritatis loquebatur. Ita **D. Lucas Act. 7.**
Aa. 7. ait de S. Stephano: non poterant resistere Sapientia & Spir-
itu qui loquebatur, vnde, eijscentes eum extra Civitatem la-
pidabant.

De Herode qui Ioannis Baptista Auditor, tandem & parti-
Mar. 6. cida fuit **D. Marcus cap. 9.** assertit quia libenter cum audiebat
& multa propter eum faciebat. Interim misit per eum Deus
Spiritum veritatis Herodi loquacem ore eius: non licet tibi
habete vxorem fratris tui. Quid ille? mislo speculatore am-
putauit caput eius in carcere. En Christi promissus: mittam
vobis à capite Spiritum veritatis, mittam eos, in quibus lo-
quentur vobis veritatem Spiritus patris mei. Sed ubi dixerit,
vt in Joanne dicebat Herodi, non licet tibi dies festos viola-
re, non licet subditos à SS. Missæ sacrificio auertere aut able-
gare, non licet opprimente, fame, siti, cæde vexare, aliena-
concupiscere, multò minus rapere; quid hinc? exigua conso-
latio eorum quorum hoc est veritas aduersus & vita contraria.
x. Reges 13. Stupendum sane quod sacer textus de Rege electo Saul &

quod

D O M I N I C A L E S.

quod post de eodem commemorat. De primis regni eius
loquens ait **1. Reg. 13.** filius vnius anni erat Saul cum regna-
re ceperit. Ex mente Doctorum Saul erat innocentiam V. Didac-
puer anniculus. Benè. Tandem post annos 1. Reg. 16. dici-
tur de illo: artipebas Saul spiritus malus. quid hoc mutatio-
nis postquam audiuit Spiritum veritatis in Samuele sibi lo-
quentem: quia; pro eo quod abieisti sermonem Domini, **Perioch.**
abiecit te Dominus ne sis Rex, postquam secum noluit reuer-
ti Samuel adoratus Dominum & dixit: non reuertar tecum
quia projecisti sermonem Domini & proiecit te Dominus ne
sis Rex super Israël, postquam audiuit scilicet a se regnum
Israël, & datum meliori. Ecce spiritus Domini malus exagitabat **1. Reg. 16.**
cum. Auditor! quanti sunt, etiam dico boni, etiam de-
uoti quos, simul ac Spiritus veritatis Diuinæ locutus est, simul
ac vituperavit, coarguit aliquid virtutum in eis, mox spiritus
malus eos exagitat? Dux Filiorum Amon Achior ad Holofer-
nen Principem militum Assyriorum Regis: si digneris audire
Domine, dicam veritatem in conspectu tuo, de populo isto
(Bethuliensi) perquire, si est aliqua iniurias eorum in conspe-
ctu Dei eorum, ascendamus ad illos, quoniam tradens tradet
eos Deus eorum tibi, si vero non est ostensio populi huius co-
ram Deo suo, non poterimus resistere illis, quoniam **D e v s'**
eorum defendet illos. **Judith 6. cap.** Hinc iratus est Holofer-
nes vehementer minatoq; Achior Duci ait: cum percusserimus
eos omnes, sicut hominem unum, tunc & ipse cum illis,
Assyriorum gladio interteribis **cap. 7.** Audis? vt iterum Spir-
itus veritatis non placet & interim est Christi promissum, &
promissum magnificum, quia teste Apostolo: dum corripimus
a Domino, per istum spiritum veridicum, sit, ne cum hoc mun-
do, qui nec cognovit eum, nec seit eum, daminemur **1. Cor. 11.**
Hinc Regum Sapientissimi est monitum vere aureum: Verita-
tem eme. Sed Heli Prophetam **1. Reg. 3.** in Samuele puer. **Proph. 23.**
spiritum veritatis agnoscentem, & venerantem audiamus. Ex-
probra-

S 3

CONCIONES

probrauit ei Deus omnem filiorum eius insolentiam, exprobrait paternam indulgentiam valde culpabilem, declarauit & penas pro facto, quid Heli? Dominus est, quod bonum est
¶ Reg. 4. in oculis suis, faciat. Auditor quare cum Diogene, incola dolii, hominem eiusmodi, non inuenies; sed ingeminabis etiamnum Hominem quarto qui correptus reprehensus à spiritu veritatis dicat: Dominus est, quod bonum est in oculis suis⁴, faciat. Rara Auis! Memorable profecto est quod fecit & Rex Israël magnificus Druid cum à Semei acriter iuxta, ac per indignè malediceretur, ita: vt sui indignarentur, necenque inferre parati, rueblo in Domini vltione, dicens: dimittite eum ut maledicat; Dominus enim pracepit ei ut maledicat
¶ Reg. 16 Daud, & quis est qui audeat dicere? quare sic fecerit? 2. Reg. 16. cap. Utinam similes promissus nobis Spiritus Sanctus, qui & Veritas Spiritus est, & loquitur in eterne suis, inueniat auditores, esto ea sit optimi patris nostri mittentis eum intentio, vt dum arguimur, aliquando conuersi ad cor, salutem æternam consequamur. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Ille testimonium perhibebit de me Ioan. 15.

Excellenti quandam ingenio Philosophus Pericles, testimonium ab Amico in re non vera postulatus, cùm Amicitiae venerabile nomen obijeret ille, respondisse fertur: Amicus' vñq[ue] ad Aras⁵. Forte multi nostrum petent à diuino illo, quem repropmittit se missurum à patre Christus, Spiritu veritatis, vita ætæ, & conscientiarum testimonium, nec immerrito quidem, cùm sit scrutans corda & renes Deus Psal. 7: sed timeo ne sua eos fallat opinio, & ne malum aut salem minus votis suis accomodum responsum referant, nam cùm ipsa sit veritas, etiam pro veritate testetur, necessum est, nec villo praetextu effici potest, quin in rei veritate testimonium perhibeat de nobis, esto enim Amicus & Consolator, imo & Aduocatus appelletur, tamen hoc ipsum, non nisi ad Aras vñq[ue]: vñtraque non, dicente Christo Ioannis 5. quod videmus testamur.
Ioan. 5. Agamus

DOMINICALES.

Agamus igitur vt ab eo bonum habeamus testimonium, quod Ad Maiorem Dei Gloriam.

Testem hodiernum, de quo loquimur, Sapientia liber describens cap. 1. Spiritus Sanctus discipline, effugiet sicutum, & auferet se a cogitationibus que sunt sine intellectu, quasi dicat: non erit testis fictus, nec perhibebit testimonium nisi iuxta ac reperterit in domo Animæ. Hinc Ecclesia vocat eum dulcem hospitem, qui scrutans intima eius, quidquid inuenient, illud loquetur de homine, si luxuriam, si vitram, si fruadem, si alienorum concupiscentiam, quidquid demum later in eo, ecclesijs ille testis, euilibabit. Rom. 9. cap. Apostolus: veritatem dico in Christo Iesu, non mentior, testimonium mihi perhibente conscientia mea in Spiritu Sancto. Ecce testem conscientia Spiritum Sanctum producit, qui cùm sit scrutator cordium, optimè testari potest. Auditor qui contra se fore testem oculatum in re perpetrata nouit, à facie illius trepidare, aspectum sustinere non solet. O quantum turbantur corda nostra ad spiritus veritatis & conscientiarum testimonia? Ofce 2. cap. Ecce ego lactabo eam & ducam eam in Olympos, solitudinem & loquar ad eam cùm ex mente Spiritus Sancti dicatur; quali diceret consolator Animæ si timuerit anima peccatoris, ego faciam ei sicut Mater, offeram ei lac Diuini amoris, instillabam ei dulcedinem internæ compunctionis, & sic eam ducam intra, metipsum, ut tantisper vacet factorum suorum considerationi, & enumerabo ei omnia, qua sunt in annoibus eius, vt ita conuersa, iudicium Dei anticipet, & præoccupet faciem eius in confessione, atque ita, habeat me testimonio pro fe & non contra se, Phocio Atheniensis Antipatro: non psal. 99. sum tibi simul l adulatori & Amicus. Idem testis ille Diuinus nobis protestatur.

Lapidatur D. Stephanus ob veritatem quam Actorum cap. 7 Plutarch, dicebat durâ ceruice & incircumcisâ cordibus & auribus, vos semper Spiritui Sancto resistitis. Ecce testimonium Ieronolymitarum

CONCIONES.

mitatum à Spirite. Sancto per os Leuita Sanctissimi datum, sed quia iuxta facta eorum, ideo ingratum, ideo mordax, nolunt viaque homines vocari quales verū sunt nolunt dici, quod interius occultant, sed optato latere. Verum Spiritus Sanctus arguit in veritate, nec enim simul est adulator & Amicus.

Auditoris vñquoq; graui corde? ut quid Spiritui veritatis sine strepitu verborum intra nos loquenti resistimus? eum cum nostra contristatum opera mortua testem futurum non consideramus; si enim ut S. Hieronymus est testis, Spiritus Sanctus est mater nostra, qua ut supra dictum est, ladtat nos dulcissimi nectare Amoris, & vt inquit Rom. 8. Apostolus: postulas pro nobis gemibus inenarrabilibus malo nostro illi resistimus, & cum illo gemere, pro reatu nostro, renuimus, dumq; ille se monstrat esse Matrem, pro nobis tam sollicitam, nolumus nos monstrare, ei te ipsā, esse filii tam benigna Matris, ideoque contra nos statuimus. Testem, qui erat futurus Mater, non est simul adulator & Mater.

Rom. 8.

DOMINICA PENTECOSTES.

Ad eum veniemus & mansionem apud eum faciemus.

Ioann. 14.

Odie dilectissimi celi distillauerunt à facie Domini Israël, & pluia voluntaria segregata est hæreditati Christi, post magnificentiam, enim resurgentis; post gloriam Ascendentis non restabat, nisi ut expectatio iustorum latitudinem adinueniret, & celi muneribus, ecclesias homines

DOMINICALES.

homines implerentur. Misit Christus Spiritum Sanctum qui donet lætitiam in corde tuo & de ore cœli, si non continuè tamen sèpissimè mentem tuam impinguet. Ita Melifluis Doctor Serm. 2. de hodierno festo. At si in quorundam corda solummodo teste D. Gregorio venit, nec mansioñem facit quomodo lætitiam donabit? & de ore cœli animam impingubat? Trahendus est Auditores deuoti; & in cor veniens detinendus. Et quidem non vt ovis ramo vitidi iuxta D. Augustinum, non vt à magnete ferrum, à succino, palca, sed trahitur Amore, trahitur sedis delectatione, trahitur plenitude. Ad Maiorem Dei Gloriam,

Amore dilectionis trahitur.

Hoc sane innuente faceretima Christi verba: si quis diligit me hermonem meum seruabit, & pater meus diligit eum & ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus ego videbile & Pater & unum Patri mecum Spiritus Sanctus. Præterreuentem Dominum videns quandam Discipulis, quem ipse diligebat, dixerat: Ecce Agnus Dei Ioan. 1. cap. & audierunt Ioan. 1. et eum duo Discipuli loquentes, & secuti sunt Iesum, & apud eum manserunt illo die S. Augst: tract. 7. in Ioannem: Quam beatum diem duxerunt, quam beatam nostram! quis est qui nobis dicat quæ audierunt illi à Domino? & discimus nos metiplus in corde nostro & faciamus dominum quod veniat ille in Ioan. & doceat nos & colloquatur nobis! Doctor Sancte! Deus' charitas est, & qui manet in charitate in Deo manet, & Deus in eo, trahendus est charitate, dilectione trahitur, mansionem enim Deus habere non petet vbi charitas non est, si igitur charitatem habemus inquit Albertus Magnus lib. de adhærendo Deo cap. 13. Deum habemus Deum attrahimus. Dicebat Poëta -- trahit sua quæm̄; volupetas.

Vis scire quid trahat Spiritum Sanctum? quid alliciat ad hominem? voluptuosa charitas, ignitus Amor. Deliciaz mez inquit esse cum filiis hominum Prog. 8. cap. qui seruant man-

T

data

S. Aug.
tract. 7.

C O N C I O N E S

data in charitate exhibentes opera velut testes dilectionis in eum. Ars Mathematica docet opere speculorum, solatibus' oppositorum radijs, vtere objecta combustibilia. Ita Romanorum naues quandam Marcellus incendisse memoratur. Sancta Mater Ecclesia de Spiritu Sancto canit: Veni Sancte Spiritus & emittre eccl̄i lucis tua radium. Opponamus speculum, ptomanus amorem, quid enim vult? nisi ut accendatur, cum sit ignis milius à Christo in corda hominum? amore trahitur Amor Diuinus, ut sit plus, ubi amat, & accendat, Magne amorem Amor!

Trahitur sedis complacentiā.

Difertissimè i. Cor. 3. & 6. cap. Apostolus corpora vestra templum sunt Spiritus Sancti. Et templum Dei Sanctum est quod estis vos. Vis Deum ad te venire? cor tuum eius templum effice, sedis complacentiā trahitur immo retinetur. Ecce enim venit ad templum sanctum suum Dominator Dominus inquit cap. 3. Ma-

Plat. 141. lachias quem vos queritis. Hinc psalmi 143. versiculum accipio: Filii eorum compositæ, circumornatae ut similitudo templi. Tales Anima Spiritum Diuinum alllicant quæ similitudinem templi referunt, illius puta, de quo dicebat Christus: de templo scilicet corporis sui: soluite templum hoc, in malevolam enim animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subditio peccatis. Vnde S. Greg. hom. 30. Terga ergo fortes præmis operis qui Deo preparat domum mentis, ut enim veniat ad templum cordis nui Dainus hic hospes & inhabitet, nihil in te esse quod illum offendere possit, necessarium est. Encomium à Spónsa Cant. 2. cap. eximium illi est, dilecti, qui pacifer inter lilia, delicatus sane hospes Spiritus Sanctus, qui extra lilia templi, quod nos sumus, delicias non nouit. Hinc Mellifluous Bernardus: Tu ergo qui hæc audis, cura habere lilia penes te, si vis habere hunc habitatorem hñorum habitantem in te. Sem. 7. in Cant. redolent Anima tua lily ut trahat ad se hunc Diuinum mansio-

S. Bernar.
Erm. 7.
in Cant.

narium

D O M I N I C A L E S.

atrium. Ingressus quandam Ierosolymis templum Christus, Mat. 21. cap. ciecit clementes & vendentes oves, bues, columbas, & mensas numulariorum evenerit. Spinus Sanctus est, Vice-Christus ipso teste ubi ait ego rogabo patrem & alium paraclytum, id est, mei vice: consolatorem, dabit vobis. Nonne idem facturus est in templo Animæ quod Christus in templo Ierosolymitico? oves enim vendunt, qui innocentes per sua scandala depravantes, peccata faciunt & docent. Boues ad aratrum, ad opera seruita, ad molendina die festo missos a te conspicatus, putas non fugiet a te Spiritus Sanctus? Columbas vendunt, qui de venia peccatorum presulimunt ultra pccando Spiritum Sanctorum contristant. Igitur amabo te, templum Dei sanctum esse memineris, quod & tu es, cum & anima tua sedes huius Sapientia sit, modo iustus sis, tali sede, tali ab Anima trahitur. Castitas (inquit S. Climachus) est iucundum Christi diuerstorium, immo Sancti Spiritus archituctum!

Trahitur plenitudine.

Statim plenam non alia quam Spiritus Sancti Lyc. 1. Deipatram Angelus suffit antequam in suo fratrem suum vtero corporaret alleuerat. Intertim dicitur cap. 1. candem cum B V repletum Discipulis suffit adeoque repletam denuò spiritu eodem com-^{B V repletum}
^{S. quæ An-}
^{memorat.} Nimirum hoc est, quod loquimur. Spiritus Sanctus præparans plenitudine gratia trahitur, repletus sanctissima Christi patens cum Discipulis, esto iam ante plena eodem, quia plena plenis & omni habentia dabitur. Vis auditor repleti vis in te attrahere Diuinum istum Spiritum plenus esto. Atque res forte quæ plenitudine illa quæ Deipatra, illa quæ SS. Apostoli, charitatis, putæ & dilectionis, pleni erant desideriis sed coelestis id est repletum sunt. Caremus igitur, ut nostra pariter corda, tali plena seruante inueniant, & replete nos vberum dulcis hospes Animæ Spiritus Sanctus, cuius detentio in plenitudine Sanctorum.

T 2

Mansi-

CONCIONES

Mansionem apud eum faciemus. *Ioan.* 14

Sæpius in cogitationem eam incidi imò dubitationem cur D. Gregorius tam audienter dixerit de Spiritu Sancto : in quotundam enim corda venit, sed mansioñem non facit, ne forte ideò dixerit, quia venit quidem ad eos, qui se diligebant, sed eos domi nec Animas eorum inuenit, imò excordes inuenit, id quod de Ephraim dictum est, factus est sicut columba *Offic.* seducta non habens eot. Certe plurimorum ita fieri huic Divino spiritui & Animarum hospiti, facilè deprehendemus ; id quod. Ad Maorem Dei Gloriam.

Non semper Animas nostras esse domi suæ id est in corpore illud mihi indicate videtur : Anima plus est vbi amat quam vbi animat. Idem persuader ipsamet veritas vbi thesaurus⁶ tuus ibi & cortuum. Denique D. Bernardus dicens : o quo in vno corpore mortuas habent animas ! Hinc ita procedo : venit Spiritus Sanctus vnum Patri cum Filio, promptius nostro ingeri pectori, sed dilectionem Animam Sponsam non inuenit ; nam eo discessit, recte corporis domicilio, ibique plus est & agit, vbi amat, vbi illum Amor creaturam, præ suo Creatore, occupauit. Attende amabo ! siue visitator Spiritus Sanctus in cor homini superbi venit, animam in illo minimè inuenit, alas quidem Luciferi & cristas varias, sed ipsam non inuenit, nam est eius anima in domo ambitionis, in actis habitat, plumatiles quærat pileos, vt ait Drexelius, ambulat in mat¹³⁰, gnis & mirabilibus super se, ad fores magnatum obseruit & obseruat quia Honor aut vana gloria, quam ore aperto venatur, se se proripiatur.

Idem de Auaro si visitetur, sine Anima est, quam quia venalem habet, in forum extulit, ad Visitatores suos deportauit & pauperes, qui pro centum pendant ei duodecim vñz, pro sex aut septem mutuatis florensis, oppignorent agrorum vñm fructum altero tanto plus fructus ferentium, currit ad Garamantias & Indos, vt lucrificat Autum⁹. Non illi, die festo *Anima* *quoru*_{ndam} *inducti* *enolant* *lœca*,